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TRIBUNALE DI PALERMO

Area civile

2° Trimestre 2017

Tavola 1 - Prospetto degli affari civili contenziosi e di volontaria giurisdizione - Tribunale

1
1.680
43
910

l?e'n ¢‘:|enti Sopravvenuti Definiti
Ruolo inizio (*)
Totale di cui Sentenze

Controversie Agrarie 2 0 1
Affari Civili Contenziosi 22.194 3.125 3.558
Procedimenti Speciali Sommari 2.074 2.736 2.778
Lavoro. Previdenza ed Assistenza Obblig. 16.982 3.684 4.582
Affari di Volontaria Giurisdizione* 617 1.090 1.060
Materia del Giudice Tutelare 7.598 834 1.009
Totale Affari di Volontaria Giurisdizione 8.215 1.924 2.069
Totale* 41.869 10.635 11.979

*Al netto della materia del Giudice Tutelare

2.638

Pendenti
fine

1
21.761
2.032
16.084
647
7.423
8.070
40.525

Ultra-triennali

Pendenti
0
2.659
59
728
29

3.475

% sul totale
0,0%
6,6%
0,1%
1,8%
0,1%

8,6%

(*) Eventuali discordanze tra pendenza iniziale e pendenza finale del trimestre precedente sono imputabili allo scarico di eventi successivamente

alla data di elaborazione del bollettino ed ai passaggi di sezione
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Tavola 2 - Prospetto degli affari penali*

Materia

RITO COLLEGIALE SEZIONE ASSISE

RITO COLLEGIALE SEZIONE ORDINARIA

RITO MONOCRATICO PRIMO GRADO

RITO MONOCRATICO APPELLO GIUDICE DI PACE
INDAGINI E UDIENZA PRELIMINARE (NOTI)

Totale

*Dati DGSTAT

Area penale

2° Trimestre 2017

Pendenti Sopravvenuti

inizio

13

484
15.516
69
11.451
27.533

61
3.375
25
3.427
6.890

Definiti

46
1.451
10
3.067
4.576

Pendenti
fine

13

499
17.440
84
11.811
29.847

Ultra-triennali

Pendenti
2
44
580

626

% sul totale
0,0%
0,1%
1,9%

2,1%
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Area penale

2° Trimestre 2017

Tavola 3 - Prospetto degli affari penali - Tribunale del riesame

Materia

RIESAMI MISURE PERSONALI
APPELLI MISURE PERSONALI
Totale misure personali
RIESAME MISURE REALI
APPELLI MISURE REALI

Totale misure reali

Pendenti
inizio

90

143

233

38

42

Sopravvenuti

284
183
467
83
18
101

Definiti

265
256
521
98
11
109

Pendenti
fine

109

70

179

23

11

34



