

# **BOLLETTINO STATISTICO TRIMESTRALE**

# **AREA CIVILE E PENALE**

2° Trimestre 2017

## COORDINATORE

Salvatore Di Vitale

Elaborazione dati a cura di:

Anna Lisa Bondì - Funzionario statistico

Magistrati collaboratori:

Giulio Corsini - Magistrato di riferimento per l'informatica settore civile

Lorenzo Jannelli - Magistrato di riferimento per l'informatica del settore penale



### Area civile

## 2° Trimestre 2017

Tavola 1 - Prospetto degli affari civili contenziosi e di volontaria giurisdizione - Tribunale

Ruolo	Pendenti inizio (*)	Sopravvenuti	nuti Definiti		Pendenti fine	Ultra-triennali	
			Totale	di cui Sentenze		Pendenti	% sul totale
Controversie Agrarie	2	0	1	1	1	0	0,0%
Affari Civili Contenziosi	22.194	3.125	3.558	1.680	21.761	2.659	6,6%
Procedimenti Speciali Sommari	2.074	2.736	2.778	43	2.032	59	0,1%
Lavoro. Previdenza ed Assistenza Obblig.	16.982	3.684	4.582	910	16.084	728	1,8%
Affari di Volontaria Giurisdizione*	617	1.090	1.060	4	647	29	0,1%
Materia del Giudice Tutelare	7.598	834	1.009	0	7.423		
Totale Affari di Volontaria Giurisdizione	8.215	1.924	2.069	4	8.070		
Totale*	41.869	10.635	11.979	2.638	40.525	3.475	8,6%

#### \*Al netto della materia del Giudice Tutelare

(\*) Eventuali discordanze tra pendenza iniziale e pendenza finale del trimestre precedente sono imputabili allo scarico di eventi successivamente alla data di elaborazione del bollettino ed ai passaggi di sezione



# Area penale

## 2° Trimestre 2017

Tavola 2 - Prospetto degli affari penali\*

Materia	Pendenti inizio	Sopravvenuti	Definiti	Pendenti fine	Ultra-triennali	
					Pendenti	% sul totale
RITO COLLEGIALE SEZIONE ASSISE	13	2	2	13	2	0,0%
RITO COLLEGIALE SEZIONE ORDINARIA	484	61	46	499	44	0,1%
RITO MONOCRATICO PRIMO GRADO	15.516	3.375	1.451	17.440	580	1,9%
RITO MONOCRATICO APPELLO GIUDICE DI PACE	69	25	10	84		
INDAGINI E UDIENZA PRELIMINARE (NOTI)	11.451	3.427	3.067	11.811		
Totale	27.533	6.890	4.576	29.847	626	2,1%

\*Dati DGSTAT



# Area penale

## 2° Trimestre 2017

Tavola 3 - Prospetto degli affari penali - Tribunale del riesame

Materia	Pendenti inizio	Sopravvenuti	Definiti	Pendenti fine
RIESAMI MISURE PERSONALI	90	284	265	109
APPELLI MISURE PERSONALI	143	183	256	70
Totale misure personali	233	467	521	179
RIESAME MISURE REALI	38	83	98	23
APPELLI MISURE REALI	4	18	11	11
Totale misure reali	42	101	109	34